СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ
от 16 апреля 2024 года

                 № 137
пгт. Березово

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Березово по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2024 год
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 86, статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Березово, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Березово от 31 июля 2008 года № 148, в целях эффективного решения вопросов местного значения,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать осуществление полномочий органов местного самоуправления городского поселения Березово по решению вопросов местного значения на 2024 год:

 1.1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Определить, что указанные в пункте 1 настоящего решения полномочия передаются с объемом межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения Березово в бюджет Березовского района, предусмотренных Соглашением.

3. Поручить главе городского поселения Березово:

- заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Березово по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2024 год (далее – Соглашение);
- опубликовать Соглашение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Березово и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Березово.
4. Признать утратившими силу решения Совета депутатов городского поселения Березово:

4.1. от 06 июня 2018 года № 133 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Березово по решению вопросов местного значения в 2018 году»;

4.2. от 05 апреля 2021 года № 289 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Березово по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2021 год»:

4.3. от 25 марта 2022 года № 24 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Березово по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2022-2023 годы».
5. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Березово и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Березово.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов городского поселения Березово пятого созыва (Е.С. Горбунова).
Исполняющий обязанности
главы городского
поселения Березово                                                                          Е.В.Сайнахова